
31982D0072 – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 3 декември 1981 година 

 

относно сключването на Конвенцията за опазване на дивата европейска флора и фауна 

и естествените местообитания 

 

(82/72/ЕИО) 

 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 
 

като взе предвид Договора за създаването на Европейската икономическа общност, и по-
специално член 235 от него, 
 

като взе предвид предложението на Комисията, 
 

като взе предвид становището на Европейския парламент1, 
 
като взе предвид становището на Икономическия и социален комитет2, 

 
като има предвид, че с декларацията от 22 ноември 1973 г.3 и допълнена с резолюцията от 17 

май 1977 г.4, беше приета програма за действие на Европейските общности относно околната 
среда; като има предвид, че целта на политиката по околната среда в Общността, както е 
дефинирана в тези актове, е да подобри стандарта и качеството на живот, както и средата и 

условията на живот на хората в Общността; като има предвид, че, за да бъде постигната тази 
цел, е необходимо, по-специално, да се осигури правилното управление на ресурсите и на 

естествената околна среда, както и да се избегне тяхното експлоатиране, което би могло да 
доведе до сериозно нарушение на екологичното равновесие; като има предвид, че освен това 
следва да се търсят общи решения на екологичните проблеми съвместно с държавите извън 

Общността, по-специално в рамките на международните организации; 
 

като има предвид, че като част от програмата за действие на Общността относно околната 
среда, Съветът прие Директива 79/409/ЕИО относно опазването на дивите птици5, която 
обхваща защитата, управлението и контрола на тези видове и установява правилата за 

тяхното използване; 
 

като има предвид, че Общността взе участие в преговорите в рамките на Съвета на Европа за 
Конвенция за опазване на дивата европейска флора и фауна и естествените местообитания; 
като има предвид, че тази конвенция беше подписана на 19 септември 1979 г.; 

 
като има предвид, че участието на Общността в прилагането на упомената конвенция е 

необходимо, с оглед постигането на една от целите на Общността; като има предвид, че 
правомощията, необходими за тази цел, не са предвидени в други разпоредби на Договора 
освен тези по член 235 от него; 

 

                                                 
1
 ОВ С 175, 14.7.1980 г., стр. 17.  

2
) ОВ С 53, 3.3.1980 г., стр. 50.  

3
 ОВ  С 112, 20.12.1973 г., стр. 1.  

4
 ОВ С 139, 13.6.1977 г., стр. 1.  

5
 ОВ L 103, 25.4.1979 г., стр. 1.  



 

31982D0072 - ЦПР - работен 

като има предвид, че Общността ще вземе участие в това прилагане, въз основа на 
правомощията, които има в резултат на съществуващите общи правила и онези, които ще 

получи по силата на бъдещи актове, приети от Съвета, както и чрез използването на 
резултатите от действията на Общността (проучване – обмен на информация), предприети в 
съответните области; 

 
като има предвид, че е необходимо за Общността да одобри упомената конвенция; 

 
като има предвид, че условията на живот за дивата флора и фауна в Гренландия са напълно 
различни от тези, в които съществуват флората и фауната в другите региони на Общността, 

поради обективни обстоятелства, и по-специално поради климата, ниската гъстота на 
населението и изключителното географско местоположение и размери на острова; като има 

предвид, че поради този факт Съветът вече изключи Гренландия от приложното поле на 
Директивата относно опазването на дивите птици; като има предвид, че следователно 
Гренландия трябва да бъде изключена и от приложното поле на Конвенцията, 

 
 

РЕШИ: 
 

Член 1 

 
Конвенцията за опазване на дивата европейска флора и фауна и естествените местообитания 

с настоящото се одобрява от името на Европейската икономическа общност.  
 
Текстът на Конвенцията е прикрепен към настоящото решение. 

 
Член 2 

 
Председателят на Съвета депозира инструмента за одобрение, както е предвидено в член 19 
от Конвенцията6, по отношение на териториите, в които Договорът за създаването на 

Европейската икономическа общност се прилага съгласно условията, посочени в този 
Договор, с изключение на Гренландия. 

 
 
Съставено в Брюксел на 3 декември 1981 година. 

 
За Съвета: 

 
Председателят 

 

T. KING  

                                                 
6
 Датата, на която Конвенцията влиза в сила, ще бъде публикувана в Официалния вестник на Европейските 

Общности от генералния секретариат на Съвета.  


